
UCHWAŁA NR LX/54/23 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie przedsiębiorcy telekomunikacyjnemu wykonywania części 
działalności Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój w zakresie telekomunikacji 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3a i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 3 ust. 1 i ust. 5 oraz art. 8 i art. 16a ustawy z dnia 7 maja 
2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 733 ze zm.) a także 
Uchwały Nr XXV/70/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 października 2020 r. w sprawie 
przystąpienia Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój do wykonywania działalności w zakresie 
telekomunikacji (Dz.Urz.Woj.Doln.) Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na powierzenie przedsiębiorcy telekomunikacyjnemu wykonywania części 
działalności Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój w zakresie telekomunikacji, o której mowa 
w art. 3 ust. 1 ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz w uchwale Nr XXV/70/20 
Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 października 2020 r. w sprawie przystąpienia Uzdrowiskowej 
Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój do wykonywania działalności w zakresie telekomunikacji, niezbędnej do 
realizacji przez Uzdrowiskową Gminę Miejską Szczawno-Zdrój projektu objętego umową dotacji celowej 
o numerze 1/2022/1/FS w ramach Funduszu Szerokopasmowego (budowa przez przedsiębiorcę 
telekomunikacyjnego szybkiej sieci telekomunikacyjnej na obszarze gminy, umożliwiającej świadczenie 
gospodarstwom domowym i innym kategoriom użytkowników końcowych usług stacjonarnego dostępu do 
internetu o przepustowości co najmniej 300 Mb/s dla pobierania danych i co najmniej 100 Mb/s dla wysyłania 
danych, z możliwością jej podniesienia do przepustowości gigabitowych) wraz z udzieleniem temu przedsiębiorcy 
ze środków budżetu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój, w tym środków pozyskanych na podstawie 
umowy dotacji celowej o numerze 1/2022/1/FS, dofinansowania, o którym mowa w art. 8 pkt 2) ww. ustawy. 

2. Przedsiębiorca telekomunikacyjny powinien być wybrany w postępowaniu konkurencyjnym, zgodnie 
z art. 52 ust. 6 lit. a) rozporządzenia Komisji UE nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre 
rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym, z zastosowaniem art. 107 i 108 Traktatu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

           

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Adam Motyka 

 

Id: A66AB7EA-D073-4432-9097-4FDE2A404017. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

1. Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój zwana dalej Gminą w wyniku procedury 
konkursowej zawarła ze Skarbem Państwa – Ministrem Cyfryzacji umowę dotacji celowej 
o numerze 1/2022/1/FS w ramach Funduszu Szerokopasmowego. Dotacja celowa została 
przyznana na realizację projektu, polegającego w szczególności na udzieleniu przez Gminę 
dofinansowania lub wsparcia o innym charakterze przedsiębiorcy telekomunikacyjnemu na budowę 
szybkich sieci telekomunikacyjnych na obszarze Gminy, umożliwiających świadczenie 
gospodarstwom domowym i innym kategoriom użytkowników końcowych, w zakresie 
zdefiniowanym przez Gminę, usług stacjonarnego dostępu do internetu o przepustowości co 
najmniej 300 Mb/s (pobieranie danych) i co najmniej 100 Mb/s (wysyłanie danych), z możliwością 
jej podniesienia do przepustowości gigabitowych, oraz rozliczeniu tego dofinansowania lub 
wsparcia o innych charakterze pod względem rzeczowym oraz finansowym. Zgodnie z umową 
dotacji celowej Gmina ma obowiązek dokonać wyboru przedsiębiorcy telekomunikacyjnego 
zgodnie z art. 52 ust. 6 lit. a rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014. 
2. Zgodnie z umową dotacji 1/2022/1/FS Gmina nie może tej działalności wykonywać 
samodzielnie i nie może być właścicielem wybudowanej sieci, dlatego na podstawie art. 8 ww. 
ustawy powierzy jej wykonywanie przedsiębiorcy telekomunikacyjnemu, wybranemu zgodnie z 
art. 52 ust. 6 lit. a rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014, wraz z udzieleniem mu 
dofinansowania kosztów ponoszonych na potrzeby świadczenia tych usług, w tym niezbędnej 
budowy infrastruktury i sieci telekomunikacyjnej. 
3. Działalność powierzona do wykonywania przedsiębiorcy telekomunikacyjnego stanowi pomoc 
publiczną na rozwój sieci telekomunikacyjnych, udzielaną na podstawie art. 52 rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 651/2014. Działalność ta jest podejmowana przez Gminę w celu zaspokojenia 
zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej i należy do zadań własnych jednostki samorządu 
terytorialnego o charakterze użyteczności publicznej (art. 3 ust. 4 ww. ustawy). Obszary 
interwencji zostały ustalone na podstawie dostępnych danych, jak również konsultacji publicznych 
przeprowadzonych przez Ministerstwo Cyfryzacji na poziomie krajowym oraz przez Gminę na 
poziomie lokalnym. Ponadto, ze względu na warunki ekonomiczne nie jest możliwe na tym 
obszarze interwencji, prowadzenie przez przedsiębiorcę telekomunikacyjnego opłacalnej finansowo 
działalności telekomunikacyjnej, co wiąże się z koniecznością udzielenia dofinansowania, o którym 
mowa w art. 8 pkt 2 ww. ustawy, a będzie dodatkowo weryfikowane w toku oceny wniosków o 
dofinasowanie. Dofinansowanie zostanie udzielone i rozliczone w trybie i na zasadach określonych 
w art. 250 ustawy o finansach publicznych. 
4. Podjęcie uchwały jest niezbędne do realizacji umowy dotacji celowej o numerze 1/2022/1/FS 
w ramach Funduszu Szerokopasmowego zawartej pomiędzy Gminą a Skarbem Państwa – 
Ministrem Cyfryzacji. 
 W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 
  
          
 Burmistrz Szczawna-Zdroju 

  
Marek Fedoruk 

 
 

Id: A66AB7EA-D073-4432-9097-4FDE2A404017. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/54/23 RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU z dnia 30 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


